Datum anno domini MCCLXXVII., tertio nonas Februarii.

Gmünd. Spitalarchiv. Orig. Perg. Siegel der Stadt Gmünd, schildförmig, c. 52, c. 49 mm. (IV. A. 1): ein aufrechtes Einhorn; von der Umschrift erhalten: †. *Sigillum*. CIVIVM . . . . MVN . . . A.

2660.

*Schultheiss Eberwin von Dornstetten schenkt dem Kloster Kniebis von der 3. Regel des h. Franciskus seinen Hof in Schopfloch und Güter in Dornstetten.*

*Ohne Ortsangabe. 1277. Februar 7.*

Noverint universi ac singuli, ad quos presens scriptum pervenerit, quod ego Eberwinus scultetus in Dornsteten proprie salluti consulere cupiens prehabita deliberatione sufficienti et de consensu ac voluntate plenaria heredum meorum fratribus || de regula Penitentium beati Francisci in Knieboz curiam meam sitam in Schoffpheloch cum omnibus suis attinentiis, || quam pro domino Berhtoldo de Haiterbach omni iure debito comparavi ac quiete possedi, item bona quedam in Dornsteten, agros videlicet et prata, que pro domino Hainrico de Mulhain et filia sua in dictis bonis ius habente comparavi similiter et possedi, tenore presentium libere dono et resigno, ita tamen, quod si dicti fratres vel successores eorundem in posterum vitam suam vel statum extra consilium fratrum Minorum et precipue ministri provincialis ipsorum in<sup>a</sup>) Alemannia mutare vel aliàs notabiliter degenerare voluerint,

predicta bona sine aliqua exceptione per dictum ministrum provincialem vel gardianum fratrum Minorum in Rutlingen, qui pro tempore fuerint, in remedium tam mei quam coniugis mee aliquibus dum viventibus deputentur. In cuius rei testimonium et munimen presentem tenorem sigillis dominorum decani in Cresbach, prioris in Richenbach et fratrum Minorum sepedictorum in Rutlingen consignavi. Testes autem sunt: frater Walt. de Ehingen gardianus Rutlingensis et frater Cûnradus de Tuwingen ordinis eiusdem, iudices in Dornesteten Cûnradus dictus Zæhe, Waltherus dictus Virnesoler, item Albertus dictus Mullner etc.

Datum et actum anno domini MCCLXXVII., dominica Quinquagesime<sup>b)</sup>.

Nur noch die Reste der Pergamentriemchen für drei Siegel sind durch die Urkunde geschlungen. Diese selbst ist stark vermodert und nur schwer leserlich. Vergl. Bossert in Reutl. Geschbl. 1, 8 (mit unrichtigem Datum: 7. März).

a) Diese beiden Worte auf Rasur. — b) *L.*

---

2661.

*Horb 1277. Februar 24.*

*Ritter Dietrich von Haterbach (Haterbach) verkauft mit Zustimmung seines Herrn, Graf Burkhard von Hohenberg (domini mei B. illustris comitis de Hohenberg), dem Johanniterkonvent zu Rexingen (conventui ecclesie sancti Johannis in Rexingen) seine Eigenleute Heinrich Notar von Ihlingen (dictum Notarium de Ihlingen) mit dessen Kindern und Nachkommen und mit Mechthild der Frau des Ungericht (. . .<sup>a)</sup>) dicti Vergericht) um 36 ₰ Tübinger.*